
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___612_____del__02/08/2021_________

Registro  Settore  n.  123   del  30/07/2021
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento dell’incarico di Progettazione, 
Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza per Lavori di Relamping degli edifici 
scolastici Elia Aliperti - Siani – Pacinotti - Secondo Stralcio. Adesione contributi D.M. del 
30/01/2020 e D.M. del 11/11/2020. Richiesta tramite MEPA. CIG ZEE32968C3 CUP 
D99J21006900001

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Rosalba DI Palma

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________



                                                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore

Ing. Rosalba Di Palma

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:
 Con Deliberazione di C.C. n. 29 del 03/06/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021-2023; 
 con D.M. del 30/01/2020 il Ministero dell’Interno ha assegnato contributi in favore dei 

Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento 
energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile ai sensi dell’articolo 1, comma 29/37, della
legge 27 Dicembre 2019, n.160. in particolare al Comune di Marigliano è stata assegnata 
per l’anno 2021 la somma di € 130.000,00; 

 con D.M. del 11/11/2020 il Ministero dell’Interno ha attribuito ulteriori contributi aggiuntivi per
investimenti destinati ad opere puibbliche in materia di efficientamento energeticio e 
sviluppo terrritoriale sosrtenibile per l’anno 2021 di importo pari a quello assegnato con 
D.M. del 30/01/2020 per cui l'importo assegnato al Comune di Marigliano, come da allegato
1 al D.M. del 30/01/2020 e D.M. del 11/11/2020, è pari alla somma di € 260.000,00 per 
l’anno 2021; 

 con Deliberazione di G.C. n. 95 del 22/07/2021 è stato approvato il progetto preliminare – 
secondo stralcio dei lavori di “Relamping degli edifici scolastici Elia Aliperti – Siani – 
Pacinotti“ per un importo di € 198.000,00 oltre IVA al 10% e Somme a Disposizione, per un 
costo complesssivo dell’appalto di € 260.000,00; 

 con determina n. 118 del 26/07/2021è stata indetta la gara per l’affidamento dell’incarico di
progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dei lavori di “relamping degli
edifici scolastici Elia Aliperti – Siani – Pacinotti secondo stralcio”

Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita trat-
tativa diretta – TD n. 1786196 trasmessa all’operatore economico “Ing. Vincenzo Carpentiero"

Dato atto che:
 la  procedura  si  è  regolarmente  conclusa  con  la  presentazione,  nei  termini  assegnati,

dell’offerta da parte dell’operatore interpellato;
 si è proceduto all’esame dell’offerta pervenuta ritenendola congrua ed accettabile pertanto

risulta aggiudicatario dell’incarico di cui in premessa all’Ing. Vincenzo Carpentiero con un ri -
basso offerto a corpo di € 26.800,00 oltre CNPAIA e IVA;

 per l’operatore economico “Ing. Vincenzo Carpentiero” con sede in  con studio in Via Aldo
moro n. 29 81031 Aversa (CE)  P.IVA 03709340610; 

Vista l’autodichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto  di poter  aggiudicare  in  via  definitiva  l’incarico  di  “Progettazione,  direzione  lavori  e
coordinatore per la  sicurezza all’ing. Vincenzo Carpentiero con studio in Via Aldo moro n. 29
81031 Aversa (CE)  P.IVA 03709340610, che ha offerto un ribasso a corpo di € 26.800,00 oltre
CNPAIA e IVA;

Preso atto che si provvederà alla sottoscrizione del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 10 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;



Visto 
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

 di aggiudicare in via definitiva l’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinatore per
la sicurezza per i lavori di “Relamping degli edifici scolastici Elia Aliperti – Siani – Pacinotti“
all’ ing.  Vincenzo Carpentiero con studio in Via Aldo moro n. 29 81031 Aversa (CE)  P.IVA
03709340610;

 di dare atto che l’ing. Vincenzo Carpentiero ha presentato l’offerta per euro 26.800,00 oltre
CNPAIA (4%)  e IVA al 22% e che il quadro economico è cosi rimodulato;

spese tecniche € 26.800,00 

CNPAIA € 1.072,00 

IVA € 6.131,84 

economie € 13,20 

totale € 34.017,04 

 di dare atto che la spesa risulta già prenotata con il seguente impegno n.  al Cap. 699002 
Imp. 1377/2021;

 di  dare atto che con l’accettazione del  presente affidamento l’affidatario si  assumerà, a
pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della
L.136/2012  impegnandosi  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti  e
commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

 di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
 di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente ZEE32968C3;
 di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Ing. Rosalba Di Palma;
 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

I l Responsabile del Settore IV



                                       
Ing. Rosalba Di Palma


	DETERMINA

